Tu uero, Praesul optime, cura ut hanc rem in portum ducas; quod si facis, uide quam gloriam, quam mercedem a Deo, quam uero laudem, quod praeconium habiturus sis<sup>8</sup> ab hominibus. Reliquum est, Praesul ornatissime, ut et quam diutissime et quam felicissime<sup>9</sup> ualeas.

Arbitror me breui aut ad Lusitaniam ad Dominum nostrum Regem, aut ad Germanias hinc profecturum. Vbiubi autem me futurum esse contigerit, semper ex animo tuus ero. Fratrem tuum Olaum Magnum Gothum mihi amicum multo suauiusimum meis uerbis iterum atque iterum<sup>10</sup> saluere iubeas<sup>11</sup> uelim.

Antuerpiae, ex publicis Lusitanicae nostrae nationis aedibus. Calendis Decembribus<sup>12</sup>, anno MDXXXI.

### A III.

#### DAMIANVS A GOES **Bonifatio<sup>1</sup> Amerbachio**

[Louanii, 18.V.1533]

S.P. Etsi pro tuis in me meritis ab officio<sup>2</sup> potius quam a litteris<sup>3</sup> incipiendum erat, tamen cum iam idoneus tabellarius<sup>4</sup> oblatuisset, nolui mihi deesse quin ad te has darem litteras<sup>5</sup>: primum ut de mea salute intelligas<sup>6</sup>, qua te credo non uelle me infelici frui; secundo quod uelim te meminisse hunc habere Damianum tibi in amore coniunctissimum.

Inter multas et non profanas confabulationes quae Basileae inter nos inciderunt, memini te de quodam Hispano narrasse<sup>7</sup> qui istic<sup>8</sup> propter monnullas<sup>9</sup> altercationes habitas aduersus plebeios<sup>10</sup> contionatores<sup>11</sup> fuit expulsus. Hunc pridie quam inde discederem aiebas adesse citra magistratus consensum, quod

A III. – **Ftt**: G 317<sup>r-v</sup> aut. Vasc 120 Hartm 218 Mat 15-16

A II. – **5** caeteri *omn.* **6** auaritia *MAT* auariciae *cet.* **7** tyrandisque *TORQA* **8** habiturus sic *GLEGA* **9** quamfelicissime *GLEG TORQ TORQA GLEGA* **10** atque iterum *om.* *GLEGA* **11** iubias *TORQ* **12** Decembribus *MAT om.* Decemb. *GLEG GLEGA* Decem. *TORQ TORQA*

A III. – **1** Bonifacio *omn.* **2** offitio *G HARTM* **3** litteris *VASC MAT* literis *cet.* **4** tabelarius *G HARTM* **5** litteras *VASC MAT* literis *cet.* **6** intelligas *VASC MAT* inteligas *G HARTM* **7** narasse *G HARTM* **8** istic *MAT* isthic *cet.* **9** nonnullas *G HARTM* **10** plebeos *G HARTM* **11** contionatores *MAT* concionatores *cet.*

Reparem, por conseguinte, esses vossos nobres naquilo que praticam, não coagindo tamanha multidão de ovelhinhas perdidas a demandarem um dia, perante Cristo Juiz, uma justíssima sentença contra a tão grande voracidade da avareza tirânica daqueles.